
David Ambrocio 9511352308
9.92 kW 17 de Enero de 2026

01 692050400530

2,321 kWh prom. $ 12,713

16 2,337 kWh $54

99.58 % BIMESTRE $ 12,659

$76,276.00 MXN $324.00 MXN $75,952.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.6 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 38.7 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2026 16 de Febrero de 2026

20260001496

David Ambrocio  
9511352308

16 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 196,350.00

TOTAL (MXN) $ 196,350.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 76,276.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 75,952.00 $ 75,952.00 $ -120,398.00

2 $ 78,564.28 $ 333.72 $ 0.00 $ 78,230.56 $ 78,230.56 $ -42,167.44

3 $ 80,921.21 $ 343.73 $ 0.00 $ 80,577.48 $ 80,577.48 $ 38,410.04

4 $ 83,348.84 $ 354.04 $ 0.00 $ 82,994.80 $ 82,994.80 $ 121,404.84

5 $ 85,849.31 $ 364.66 $ 0.00 $ 85,484.65 $ 85,484.65 $ 206,889.48

6 $ 88,424.79 $ 375.60 $ 0.00 $ 88,049.18 $ 88,049.18 $ 294,938.67

7 $ 91,077.53 $ 386.87 $ 0.00 $ 90,690.66 $ 90,690.66 $ 385,629.33

8 $ 93,809.86 $ 398.48 $ 0.00 $ 93,411.38 $ 93,411.38 $ 479,040.71

9 $ 96,624.15 $ 410.43 $ 0.00 $ 96,213.72 $ 96,213.72 $ 575,254.43

10 $ 99,522.88 $ 422.75 $ 0.00 $ 99,100.13 $ 99,100.13 $ 674,354.56

11 $ 102,508.57 $ 435.43 $ 0.00 $ 102,073.14 $ 102,073.14 $ 776,427.70

12 $ 105,583.82 $ 448.49 $ 0.00 $ 105,135.33 $ 105,135.33 $ 881,563.03

13 $ 108,751.34 $ 461.95 $ 0.00 $ 108,289.39 $ 108,289.39 $ 989,852.42

14 $ 112,013.88 $ 475.80 $ 0.00 $ 111,538.07 $ 111,538.07 $ 1,101,390.49

15 $ 115,374.29 $ 490.08 $ 0.00 $ 114,884.21 $ 114,884.21 $ 1,216,274.71

16 $ 118,835.52 $ 504.78 $ 0.00 $ 118,330.74 $ 118,330.74 $ 1,334,605.45

17 $ 122,400.59 $ 519.92 $ 0.00 $ 121,880.66 $ 121,880.66 $ 1,456,486.11

18 $ 126,072.61 $ 535.52 $ 0.00 $ 125,537.08 $ 125,537.08 $ 1,582,023.20

19 $ 129,854.78 $ 551.59 $ 0.00 $ 129,303.20 $ 129,303.20 $ 1,711,326.39

20 $ 133,750.43 $ 568.14 $ 0.00 $ 133,182.29 $ 133,182.29 $ 1,844,508.68

21 $ 137,762.94 $ 585.18 $ 0.00 $ 137,177.76 $ 137,177.76 $ 1,981,686.44

22 $ 141,895.83 $ 602.74 $ 0.00 $ 141,293.09 $ 141,293.09 $ 2,122,979.54

23 $ 146,152.70 $ 620.82 $ 0.00 $ 145,531.89 $ 145,531.89 $ 2,268,511.42

24 $ 150,537.28 $ 639.44 $ 0.00 $ 149,897.84 $ 149,897.84 $ 2,418,409.27

25 $ 155,053.40 $ 658.63 $ 0.00 $ 154,394.78 $ 154,394.78 $ 2,572,804.04

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 2,307.6 2,436.6 2,606.2 2,387.9 2,216.1 2,014.1

Consumo actual 1,881.0 2,088.0 2,678.0 2,541.0 2,300.0 2,438.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


